
Amtsblatt 
der Landeshauptstadt Salzburg 

Jahrgang 2024 Kundgemacht am 8. Juli 2024 www.stadt-salzburg.at 

102. Kundmachung 

GZ: 01/07/49473/2023/019 

Johannes-Freumbichler-Weg; Gst. 123/5 ua., KG 

56501 Aigen I; Erklärung zur öffentlichen 

Interessentenstraße 

Verordnung 

Aufgrund des § 31a Salzburger Landesstraßengesetz 1972 – LStG 1972, LGBl Nr 

119/1992 idF LGBl Nr 14/2024 wird vom Bürgermeister der Landeshauptstadt Salzburg 

verordnet: 

§ 1

Der Johannes-Freumbichler-Weg wird entsprechend dem in der Anlage 1 gelb 

dargestellten Straßenverlauf (Gst. bzw. Teilflächen der Gst. Nr. 121/13, 123/5, 123/6, 

123/7, 123/8, 123/9, 123/12, 124/1, 126/12, 126/25, 126/26, alle KG 56501 Aigen I) 

zur öffentlichen Interessentenstraße erklärt. 

§ 2

Diese Verordnung ist gemäß § 19 Abs 1 iVm Abs 5 Salzburger Stadtrecht 1966 im 

elektronisch geführten Amtsblatt der Stadt Salzburg zu verlautbaren und tritt nach Ablauf 

des Tages, an dem dieses Stück des Amtsblattes herausgegeben wird, in Kraft. 

Für den Bürgermeister: 

Für den Bürgermeister-Stellvertreter: 

Der Abteilungsvorstand: 

Mag. Bernd Huber 

Beilage: Anlage 1 (Lageplan vom 27.3.2024) 



Legende:
Straßenverlauf des Johannes-Freumbichler-Weges

entsprechend  dem Bescheid vom 26.2.2007

Straßenfluchtlinie lt. den aktuellen Bebauungsplänen

bebaute Liegenschaft (Bauplatz)

sonstiges erschlossenes Grundstück

Verkehrsflächen (Zufahrt bzw. Zugang)

W

S

O

N

qwMA 6/03

Vermessung und Geoinformation

Lageplan G.Z.

3286/23

Gerichtsbezirk: Salzburg

Katatstralgemeinde: 56501 Aigen I

Mappenblatt: 4430-25/4

Grundstück: 123/5 ua.

Maßstab: 1: 1000

bearbeitet: 27.03.2024 /  Wallner

Dieses Dokument wurde amtssigniert.
Informationen zur Prüfung der elektronischen
Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.stadt-salzburg.at/amtssignatur 

20489
Textfeld
Anlage 1 zur Verordnung vom 24.06.2024, Zahl 01/07/49473/2023/013


